各 位

2015年 4月 21日
 本 店 所 在 地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 ）
 代  表  者    代表取締役社長  北 尾 吉 孝
 問 い 合 せ 先  責 任 者 役 職 名     取 締 役 常 務
     森 田 俊 平
 電  話  番  号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

SBI カード株式会社の株式の譲渡に関するお知らせ

このたび当社は、当社連結子会社である SBI カード株式会社（以下、「SBI カード」）の全株式を、

当社の持分法適用関連会社である住信 SBI ネット銀行株式会社（以下、「住信 SBI ネット銀行」）に

譲渡することにいたしましたので、お知らせいたします。

記

１．SBI カード株式譲渡の理由

証券・銀行・保険を中心に様々な金融サービスを提供する当社グループにおいて、クレジットカー

ド関連事業を展開するSBI カードは、2015年 3月末現在で 8万 3千人の会員を保有しております。
同社はこれまで、当社の子会社としてグループ各社とのシナジー効果を追求することで事業基盤等

の拡大を図ってまいりましたが、住信 SBI ネット銀行がクレジットカード事業への本格参入を検討し

ていたことから、このたび当社が保有する SBI カードの全株式を住信 SBI ネット銀行に譲渡し、今

後は同行のコア事業の一つとしてより一層のシナジー効果を追求し、さらなる成長を目指すことにい

たしました。

２．SBI カード株式会社の概要

(1)名称 SBI カード株式会社
(2)所在地 東京都千代田区九段北 1-8-10 住友不動産九段ビル 9階
(3)設立年月日 2011年 11月 22日
(4)代表者の役職・氏名 代表取締役 執行役員社長 森田 俊平
(5)事業内容 クレジットカード関連事業等

貸金業者登録番号： 東京都知事（1）第 31441号
日本貸金業協会会員 第 005738号
前払式支払手段第三者発行者登録番号：関東財務局長 第 00658号

(6)資本金 100百万円 （2014年 3月 31日現在）

３．株式譲渡の日程

(1)契約締結日 2015年 4月 21日
(2)株式譲渡実行日 2015年 10月（予定）

４．今後の見通し

本件株式譲渡による当社の 2016年 3月期連結業績への影響は軽微なものと考えております。
以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

http://www.sbigroup.co.jp/